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Bakgrund 

Med detta projekt vill Säveåns vattenråd bidra till ökad samverkan och ökad 
åtgärdstakt inom Säveåns avrinningsområde för att möjliggöra ökat genomförande av 
vattendirektivet och åtgärder som verkar för god status i vattenmiljö. Detta sker 
genom att stötta offentliga och privata aktörer i processer för att verkställa fysiska 
åtgärder. Projektets huvudsakliga syfte är alltså att fler fysiska åtgärder förverkligas. 
Säveåns vattenråd vill förlänga det befintliga åtgärdssamordnararbetet till och med 
2026 för att kunna vidareutveckla och fortsätta genomföra åtgärder. Det förlängda 
projektet utgår från samma projektplan och metodik som det pågående projektet. 
Projektet utgår från det pågående åtgärdssamordnarprojektet i Säveåns 
avrinningsområde, totalt omfattande en heltidstjänst som till stor del finansieras av 
LOVA-medel. Säveån är fortsatt i behov av aktivt åtgärdsarbete för att 
uppnå god vattenstatus. Det pågående projektet har väckt intresse för vattenmiljön 
hos markägare inom avrinningsområdet och processerna för att implementera 
åtgärder är i gång. Det är därför av stor vikt att åtgärdsarbetet fortsätter och att de 
kontakter som knutits vårdas för att kunna förbättra vattenkvalitén. Främst krävs 
åtgärder för att motverka vandringshinder, övergödning, vattenuppehållande åtgärder 
och åtgärder för ökad biodiversitet. Under pågående projekt har våtmarker betonats 
som vattenuppehållande- och vattenreglerande funktion, samt som kolsänka. 

Förväntade resultat 

Projektet som Säveåns vattenråd söker medel för innebär att åtgärder implementeras i 
avrinningsområdet i samverkan med markägarna, med markägarnas intressen som 
utgångspunkt. Således kan de direkta miljöeffekterna variera beroende på bland annat 
projektets omfattning, resurser och förutsättningar. Miljöeffekterna till följd av ökad 
samordning och samverkan med markägare innebär ökad tillgänglighet till 
naturområden för rekreation och tillgång till naturen som samhällsfunktion, ökad 
klimatanpassningsberedskap, samt sammanhängande blå- och grönstruktur 
som ger goda förutsättningar för växt- och djurliv. Vidare innebär projektets 
makroeffekter att fler åtgärder i syfte att förbättra vattenkvalitén etableras, likväl att 
vattenförvaltningen stärks och vattendirektivets mål närmas. 
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Tidsplan 

 
 

Lägesrapport projektet – augusti 2025 

Under hösten 2024 gjordes besök på flertalet golfbanor som önskade dammar som 
åtgärdssamordning avgjorde att inte gå vidare med (bevattningsdammar). 
Åtgärdssamordningen var behjälplig med framtagandet av underlag för en LONA-
ansökan för två våtmarker i Sollebrunn i Alingsås kommun nära Mellbyån. Ansökan 
kompletterades under våren och ändrades till en våtmarksprojektering med 
geoteknisk undersökning, projektet beviljades och initieras under september 2025. En 
våtmark planeras även i Lerum kommun där markägaren anlitat en våtmarkskonsult 
för att planera och genomföra våtmarken. Åtgärdssamordningen har tagit fram 
underlag för ett antal åtgärder – främst restaurering av vattendrag och svämplan men 
även åtgärdandet av ett vandringshinder vid en kvarndamm. Projektidén har stämts av 
med berörda organisationer, kommuner, myndigheter och lokala aktörer i området 
och åtgärdssamordningen har tagit fram en LONA-ansökan som är planerad att 
skickas in innan 1 september 2025. Åtgärderna i projektet planeras generera 40 
hektar våtmark och flera km återställande av vattendrag och biotopvård. Markägare är 
Skogssällskapet och Partille kommun. En förstudie söks också i projektet för att 
utreda möjligheter för att åtgärda kvarndammen som vandringshinder. En våtmark i 
Vårgårda på privat mark planeras och en LONA-ansökan tas fram ihop med Vårgårda 
kommun. En LONA-ansökan planeras ihop med Borås kommun för inventering av 
våtmarkslägen inom kommunen samt anläggandet av en våtmark vid Bredared kyrka. 
Målsättningen är att ansökan skickas in innan 1 september 2025. Under hösten 
kommer fler åtgärder planeras till en kommande ansökan i Lerum kommun. Lokala 
träffar kommer planeras ihop med Alingsås kring Mellbyån. Utöver detta har 
åtgärdssamordningen kontakt med markägare, kommuner, myndigheter, 
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organisationer och andra aktörer och verkar relationsbyggande och främja projekt och 
samarbeten. Åtgärdssamordningen har deltagit på möten såsom 
naturskyddsföreningens årsmöte för att visa upp vad som görs och möjligheterna med 
att ingå i samarbete med Säveåns vattenråd. Utöver detta har åtgärdssamordningen 
generat två beviljade projekt (Biotopkartering och LOVA återvätning) som Säveåns 
upphandlade konsult arbetar i. Det innebär att upphandlade timmar är avropade och 
Säveåns vattenråd kommer att ta fram förfrågningsunderlag för att genomföra en ny 
upphandling under hösten 2025. 

Ekonomisk redovisning – augusti 2025 

Detaljerad ekonomisk redovisning finns i bilaga ”Ekonomisk analys ÅTGS Säveån 
635019-202508”. 
 

Totalt bidrag 4 617 000 

Förbrukat  1 960 039 

Kvarvarande 2 656 962 

 
 

Budget Totalt använt bidrag Kvar att förbruka 

Arbetstid 1 917 802 2 393 198 

Kompetensutveckling 15 437 113 563 

Möteskostnader 4 120 84 880 

Resor 14 110 58 891 

Informationsinsatser 8 570 6 430 

 


